1

平成24年2月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 山 田 慶 太

（コード番号：５７２４）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴 木  忍

TEL. 024-944-4744(代)

営業外費用の計上に関するお知らせ

平成24年９月期第１四半期連結累計期間において、下記の通り、営業外費用としてデリバティ

ブ評価損を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．デリバティブ評価損の計上について

貴金属及び銅の価格変動リスク回避のために行っているデリバティブ取引に関し、期末評

価の洗い替え等によって、平成24年９月期第１四半期連結累計期間において、営業外費用と

して、デリバティブ評価損71百万円を計上いたしました。

２．業績への影響について

デリバティブ評価損益については、平成24年９月期の各四半期末の貴金属及び銅相場の状

況によって変動するものです。平成24年９月期の業績予想につきましては、今後修正の必要

が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上